

prowadzeniem działalności operacyjnej firmy, prowadzeniem rozmów z bankami, kontrahentami a przede wszystkim zajmując się kwestią pilnego uregulowania swoich zobowiązań.

Galleri New Form cyklicznie zmniejszała również swoje zobowiązania wypłacając znaczne sumy Klientom w ostatnich miesiącach, o którym to fakcie wraz ze szczegółowymi danymi poinformowała stosowne organy państwowe.

Gdyby Galleri New Form miała nieuczciwe zamiary nigdy nie zrealizowałaby powyższego.

Stanowczo zaprzeczamy nieprawdziwym twierdzeniom, które pojawiły się w mediach, iż jedno dzieło zostało sprzedane dla kilku osób. Stanowczo zaprzeczamy twierdzeniom, iż część Klientów nie może odzyskać swoich dzieł. Klienci mają możliwość odebrania swoich dzieł osobiście lub też mogą zostać one wysłane na ich koszt zgodnie z umową pod wskazany adres. Do dnia dzisiejszego żaden z naszych Klientów nie zdecydował się na odbiór dzieła gdyż wszyscy Klienci czekają na ich odkupienie i zrealizowanie płatności na ich konta.

Stanowczo zaprzeczamy również twierdzeniom o zawyżaniu wartości dzieł sztuki. Galeria posiada wiążące oferty z rynku zakupu poszczególnych dzieł za ceny zbliżone do cen, za które jest gotowa odkupić je od swoich Klientów.

Nieprawdą jest również twierdzenie, że galeria wystawiała dzieła do których nie miała praw "Mamy informacje o przypadkach, kiedy galeria wystawiała dzieło sztuki bez wiedzy jego autora". Wielokrotnie oświadczaliśmy, że Galleri New Form z niektórymi artystami współpracuje bezpośrednio, z innymi poprzez ich agentów oraz dokonuje również zakupu dzieł sztuki na rynku wtórnym od osób trzecich. Mogą zatem zdarzyć się przypadki, że artysta nie musi mieć pełnej wiedzy dotyczącej wszystkich egzemplarzy jego dzieł obecnych na rynku.

Umieszczenie na liście ostrzeżeń KNF nie oznacza, że doszło do jakiegokolwiek naruszenia prawa, ale że sprawa jest badana. Galleri New Form nie miała możliwości przedstawienia jakichkolwiek wyjaśnień przed publikacją listy, co oznaczało, że KNF nie miała naszym zdaniem pełnej wiedzy o działalności Galleri New Form, która działa zgodnie z prawem. Trwa postępowanie wyjaśniające w tej sprawie.

Niezwłocznie po wpisaniu Galleri New Form na listę ostrzeżeń publicznych KNF i przekazaniu sprawy do rozpoznania do Prokuratury Okręgowej w Warszawie, byliśmy gotowi natychmiast spotkać się z Prokuratorem badającym sprawę. Już w styczniu 2017 roku złożyliśmy poprzez swoich pełnomocników deklarację pilnego spotkania i szczegółowego wyjaśnienia sprawy do wymienionej Prokuratury Okręgowej w Warszawie i każdorazowo po przekazaniu sprawy na przestrzeni kilku miesięcy do następnych Prokuratur. Cyklicznie potwierdzaliśmy wolę spotkania z Prokuraturą w Krakowie, następnie z Prokuraturą w Kielcach oraz finalnie z Prokuraturą Regionalną w Białymstoku. Pozostając w opóźnieniu w realizacji zobowiązań wobec Klientów skierowaliśmy do Prokuratury Regionalnej w Białymstoku korespondencję stanowiącą o tym fakcie oraz deklarującą wolę pilnej realizacji zobowiązań. Przekazane zostały również do Prokuratury przez pełnomocników istotne informacje dot. statusu spłaty zobowiązań oraz pozostajemy stale w gotowości do dostarczenia wszelkich dokumentów oraz złożenia stosownych wyjaśnień.

W celu wyjaśnienia opinii publicznej szerszego kontekstu dotyczącego powodów opóźnień w płatnościach, należy podkreślić, że obecna sytuacja ma miejsce po raz pierwszy w historii